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L 1k, stran 1, verzija od 25.09.2020.L 1k-HR-2020 Savezno ministarstvo za financije – 12/2020 (Naklada 2020)

Prilog L 1k za 2020. formularu L 1 ili E 1 za 

Bilješka o primitku

•	 obiteljskoga bonusa plus (točka 3), obavezno ispuniti - i ako je već potribovano kod poslodavateljice/-a
•	 odbitne svote zbog izdržavanja (točka 4), 
•	 izvanrednih opterećenja za dicu (točka 5)
•	 naknadnoga oporezenja poslodavačkoga dodatka za podvaranje dice (točka 6).

1)	 Kot prilog formularu L 1 polje 1.2 ne tribate ispuniti.
2)	 Navedite nacionalnu oznaku zemlje za motorna vozila – npr. A za Austriju, D za Njemačku, H za Ugarsku, SK za Slovačku, SLO za Sloveniju
3)	 očka 4.1 mora svakako biti ispunjena.
4)	 Kod promjene mjesečne obaveze plaćanja za izdržavanje u toku godine, navedite prosječnu vrijednost.
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Višina mjesečne obaveze izdržavanja 4):    Ukupno u godini 2020 izvršena plaćanja za izdržavanje:  

4. 	Odbitna svota zbog izdržavanja i plaćanja izdržavanja
4.1	Odbitna svota zbog izdržavanja za dite, ko ne živi u mojem domaćinstvu, za ko sam plaćala/plaćao zakonsko izdržavanje  
	 (alimentaciju) (uvijek su obadva polja za iznos za ispuniti)

1. 	Podatki o prositeljici/prositelju

2. 	Podatki o ditetu  (za svako dite ispunite poseban prilog L 1k)

3. 	Obiteljski bonus plus

2.1	OBITELJSKO IME ILI PREZIME

2.2	IME

2.5 Broj europske karte zdravstvenog osiguranja,                                              2.6  Država
ako ne postoji broj socijalnog osiguranja                                                          prebivališta za dite 2)

•	 Obiteljski bonus plus se kod propisanja porezasvakako potribuje, čak i ako je kod poslodavca već uzet u obzir. Inače more dojti do  
	 neželjene nadoplate. Vi morete potribovati i neku drugu podjelu nego kod poslodavca.
•	 Obiteljski bonus plus more se u cjelini uzeti u obzir najviše jednoč i on smanjuje porez na dohodak maksimalno na nulu.
•	 Ako podilite obiteljski bonus plus, pazite da za svako dite potribujete u sumi najviše jedan cijeli obiteljski bonus plus. Inače dolazi do  
	 uzimanja u obzir za svakog po pola.
•	 Uskladite se s drugim roditeljem, da se ne bi previše potribovalo i da ne dojde do neželjene nadoplate.
•	 S ovim prilogom morete potribovati obiteljski bonus plus, ako su Vaši obiteljski odnosi u cijelom letu 2020. bili nepriminjeni i  
	 prebivališće diteta se u letu 2020 nij preminilo: 
	 - Točku 3.1 ispunite, ako za dite se nij tribalo plaćati izdržavanje (alimentaciju) (na pr. dite u važećem hištvu) ili za dite, za ko se je  
	    tribalo plaćati izdržavanje (alimentaciju), ali u letu 2020 nisu izvršena nikakova plaćanja.
	 - Točku 3.2. ispunite, ako se je za dite tribalo plaćati izdržavanje, i ono je za cijelo leto plaćeno u punoj višini.
•	 Ako su se odnosi u letu 2020 preminili, ili ako željite potribovati podjelu 90%/10%, hasnujte prilog L 1k-bF.

D D M M L L L L

3.1	U godini 2020 ja nisam ili moja (hižna) družica/moj (hižni) drug nije primila/primio nikarkovo izdržavanje (alimentaciju)

	 Primam obiteljsku potporu i potribujem

	 Moj(a) (hižni/-a) drug(družica) prima obiteljsku potporu i ja potribujem

3.2 Za dite je izdržavanje (alimentacija) za cijelu 2020. godinu plaćeno u punom opsegu.

	 Primio/Primila sam obiteljsku potporu i potpuno izdržavanje te potribujem

	 Ja sam platio izdržavanje 3) u potpunosti i potribujem

pola obiteljskoga 
bonusa plus

cijeli obiteljski bonus plus

pola obiteljskoga 
bonusa plus

cijeli obiteljski bonus plus

pola obiteljskoga 
bonusa plus cijeli obiteljski bonus plus

pola obiteljskoga 
bonusa plus cijeli obiteljski bonus plus

2.3 Broj socijalnoga osiguranja od 10 brojkov za dite

2.4 Datum rodjenja  (Ispunite obavezno 
ako nimate broj socijalnoga osiguranja)

D D M M L L L L

2020Savjet: Ovu izjavu morete ispuniti i 
predati i bez papira preko FinanzOnline 
(bmf.gv.at) – dan i noć i bez posebnog 
software-a.

Kako se ov formular ispravno ispunjava?
-	 Svi podatki moraju odgovarati istini
-	 Ispuniti s VELIKIMI SLOVAMI i samo s črnom ili plavom 
	 bojom - polja za iznose u eurima i centima 

-	 Popunite u svakom slučaju snažno istaknuta polja.
-	 odgovarajuće točke prekrižiti
Dodatne informacije najti ćete i u Steuerbuch 2021 
(bmf.gv.at) i u pomoći za ispunjavanje L 2

1.1   Broj socijalnoga osiguranja od 10 brojkov	
	 polag e-carda

1.3 Datum rodjenja  (Ispunite obavezno 
ako nimate broj socijalnoga osiguranja)1.2  Porezni broj 1)

Prima

Financijski ured Austrija
Poštanski pretinac 260
1000 Wien

Pro
sim

o V
as

, d
a p

ot
rib

ne p
od

atk
e i

sp
unite

 na s
lužb

en
om

 fo
rm

ular
u. 

Ov p
rij

ev
od

 Vam
 nek

a s
luži 

ko
t p

om
oć

.



L 1k-HR-2020 L 1k, stran 2, verzija od 25.09.2020.

5. 	Izvanredna opterećenja za dite 5)

5.3	Potribujem paušal za izobrazbu izvan mjesta stanovanja diteta 
(snošenje troškov vidi točku 5.2)

5.4	Podatki o invaliditetu diteta (Snošenje troška vidi točku 5.2)

va mjeseci

5.3.3 Država izobrazbe 
	  (Auto-nacionalna
	   oznaka) 2)

	 5.4.2	 Potribujem za dite paušalni iznos oslobodjen poreza za dijetalnu prehranu zbog:

				    Šećerni beteg, tuberkuloze, celiakije, aidsa

				    betega žuči, jater, bubrigov

				    betega želuca ili drugoga nuternjega betega

5.1	Potribujem izvanredna opterećenja za dite bez invaliditeta 
(npr. troški zbog bolesti) - s odbitkom naplate troška i nadoknada

5.2	Snosim troške za izobrazbu izvan mjesta stanovanja (točka 5.3) i invaliditet  
diteta (točka 5.4) u pokraj navedenom postotku

	 5.4.1	Potribujem za dite paušalni iznos oslobodjen poreza za invaliditet (§ 35 stavak 3 EStG) 
Preduvjeti: najmanje 25% invaliditeta, ne prima pineze za podvaranje, ne prima 
povišene obiteljske potpore)  i u točki 5.4.7 ne traži se da se uvaženikakvi  stvarni troški 
zbog invaliditeta (Pažnja: U točka 5.4.3 i 5.4.7 ne smite zabilježiti ništa)

	 5.3.1 	Trajanje izobrazbe izvan mjesta stanovanja

	 5.3.2 	Poštanski broj  
			   mjesta izobrazbe

%

%

	 5.4.3 Potribujem paušalni iznos oslobodjen poreza od misečno 262 eura za jedno znatno 
hendikepirano dite, za koje se prima povišena obiteljska potpora. Pod točkom 
5.4.7 ne potribujem nikarkove stvarne troške.

		  (Pažnja: U točka 5.4.1, 5.4.2 i 5.4.7 ne smite zabilježiti ništa)

	 5.4.4	 Misečno primanje novčane usluge za podvaranje
		  (Ako takovu pomoć primite na cijelo leto, Vam ne pripada iznos za invaliditet  
		  oslobodjen poreza polag točke 5.4.1.)

		  Perioda primanja novčane usluge za podvaranje

	 5.4.5	 Školarina za posebnu školu (s podvaranjem) odnosno djelaonicu za hendikepirane

	 5.4.6	 Neredovita izdavanja za pomagala (na pr. Invalidska kolica, slušni aparat, pomoćna  
		  sredstva slipih) pak troški za ljekovitu terapiju (na pr. vračiteljski troški, medikamenti) 
		  Moguće nadoknade troška sam oduzela/oduzeo.

	 5.4.7	Namjesto paušalnih iznosev oslobodjenih poreza (točka 5.4.1, 5.4.2 ili 5.4.3)  
potribujem priračunanje stvarnih troškov. Moguće pinezne usluge za podvaranje 
sam oduzela/oduzeo. (Pazite: U točka 5.4.1, 5.4.2, 5.4.3, 5.4.5 i 5.4.6 ne smite 
zabilježiti ništa) Ukoliko postoji pravo na paušalne iznose oslobodjene poreza, ove 
vridnosti moraju se uvrstiti u obračun.

od M M Do M M 2020

od M M Do M M 2020

Stupanj invaliditeta

	 Perioda plaćenih izdržavanja

4.2	Zbroj plaćanja za izdržavanje za dite, ko stalno boravi u inozemstvu 
	 (izvan EU, Švicarske, Norveške, Liechtenstein-a i Islanda) i za ko mi ne pripada  
	 odbitna svota zbog izdržavanja.

od M M Do M M 2020

Poslodavački dodatak za podvaranje dice je kod obračuna poreza na plaću pogrešno 
ostavljen bez poreza. Dodatak treba naknadno oporezovati u višini od

6.	 Naknadno oporezenje poslodavačkoga dodatka za podvaranje dice

5)	 Samo za ono dite, za ko ste Vi ili Vaša (hižna) partnerica/Vaš (hižni) partner u obračunskom letu najmanje 7 miseci dugo dostajali obiteljsku  
	 potporuili za ko najmanje 7 miseci dugo imate pravo na odbitnu svotu za izdržavanje (§ 106 EStG 1988). Točku 5.3 se ovo ne tiče. 

Datum, potpis

Porezno zastupništvo (ime, adresa, telefon/faks)

Originalni dokumenti i potvrde: Sačuvajte originalne dokumente i potvrde najmanje 7 let zbog moguće provjere. S ovom prijavom 
nemojte nam slati nikarkove dodatne dokumente kao dokaz.
Izjava o točnosti i potpunosti
Svojim potpisom potvrdjujem, da svi podaci odgovaraju istini. Poznato mi je, da se netočni ili nepotpuni podatki kaštigaju.
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